
                      Servicio de Calidad y Planificación

                      Universidad de Córdoba

Perfil del Profesorado que tutela los TFG

Informe correspondiente al curso: 2016-2019

Título:

Grado de Ingeniería Agroalimentaria y del Medio Rural

Relación de TFG dirigidos según Área y Categorías del Profesorado A N SB M Total general

BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR 1 1

Contrato PDI (Beca FPU)

2018 1 1

ESTUDIO DE LA MADURACIÓN DE FRUTOS EN OLEA EUROPEA L. VAR. "PICUAL" MEDIANTE UNA APROXIMACIÓN TRANSCRIPTÓMICA 1 1

DIDÁCTICA DE LA MATEMÁTICA 1 1

PROFESOR AYUDANTE DOCTOR

2017 1 1

DIVERSIFICACIÓN CONCÉNTRICA Y REDES DE VALOR EN TORNO AL OLIVAR: EL CASO DEL MUNICIPIO DE MARTOS (JAÉN). 1 1

ECONOMÍA FINANCIERA Y CONTABILIDAD 1 1

PROFESOR ASOCIADO

2019 1 1

VALORACIÓN DE COOPERATIVAS. EL CASO CONCRETO DE LA COOPERATIVA AGRARIA SANTA MARINA DE LAS AGUAS (FERNÁN NÚÑEZ) 1 1

ECONOMÍA, SOCIOLOGÍA Y POLÍTICA AGRARIA 2 9 4 15

Contrato PDI (Beca FPI)

2018 1 1

ESTUDIO DE LA RENTABILIDAD ECONÓMICA DEL CULTIVO DEL PISTACHO EN CÓRDOBA 1 1

Contrato PDI (Proyecto de excelencia)

2017 3 3

ANÁLISIS DE LOS FACTORES DE COHESIÓN TERRITORIAL EN EL MEDIO RURAL DE ANDALUCÍA 1 1

DIVERSIFICACIÓN CONCÉNTRICA Y REDES DE VALOR EN TORNO AL OLIVAR: EL CASO DEL MUNICIPIO DE MARTOS (JAÉN). 1 1

IMPLICACIONES DEL "BREXIT" EN EL SECTOR AGROALIMENTARIO Y LA PAC A PARTIR DE 2020: PRESUPUESTO, RELACIONES COMERCIALES Y ASPECTOS 

INSTITUCIONALES. 1 1

INVESTIGADOR PROYECTO DE EXCELENCIA POSTDOCTORAL

2018 1 1

LAS POLÍTICAS PÚBLICAS Y SU CONTRIBUCIÓN A LA PROVISIÓN DE SERVICIOS ECOSISTÉMICOS: EL CASO DEL OLIVAR DE MONTAÑA 1 1

PROFESOR AYUDANTE DOCTOR

2016 1 1

ESTUDIO DE LA RENTABILIDAD ECONÓMICA DE DIFERENTES SISTEMAS DE PRODUCCIÓN DE ALMENDRA EN GRANADA Y CÓRDOBA 1 1

2019 1 1

Claves para las calificaciones: A= Aprobado ; EP= Evaluación positiva ;

N = Notable ; SB = Sobresaliente ; M = Matrícula Honor

 

Sistemas de Garantía de Calidad de los Títulos  de Grado y  Máster

Renovación de la Acreditación. Evidencia C4_E21
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EL SUBPROGRAMA TEMÁTICO DEL OLIVAR: UN ANÁLISIS DE LAS MEDIDAS Y PRIORIDADES PARA ABORDAR LOS GRANDES RETOS DEL SECTOR DEL OLIVAR 1 1

PROFESOR CONTRATADO DOCTOR (B)

2018 1 1

ESTUDIO DE LA RENTABILIDAD ECONÓMICA DEL CULTIVO DEL PISTACHO EN CÓRDOBA 1 1

2019 1 1

VALORACIÓN DE COOPERATIVAS. EL CASO CONCRETO DE LA COOPERATIVA AGRARIA SANTA MARINA DE LAS AGUAS (FERNÁN NÚÑEZ) 1 1

PROFESOR TITULAR UNIVERSIDAD (B)

2016 2 2

EL SECTOR LÁCTEO TRAS LA ELIMINACIÓN DE LAS CUOTAS LÁCTEAS:ANÁLISIS DEL SECTOR Y SU REPERCUSIÓN EN EL CONSUMIDOR 1 1

LA PAC DESPUÉS DE 2020: UN ANÁLISIS DE LAS PROPUESTAS DE CAMBIO PARA AFRONTAR LOS GRANDES RETOS DE LA AGRICULTURA DE LA UE. 1 1

2017 1 1

IMPLICACIONES DEL "BREXIT" EN EL SECTOR AGROALIMENTARIO Y LA PAC A PARTIR DE 2020: PRESUPUESTO, RELACIONES COMERCIALES Y ASPECTOS 

INSTITUCIONALES. 1 1

2018 1 1

LAS POLÍTICAS PÚBLICAS Y SU CONTRIBUCIÓN A LA PROVISIÓN DE SERVICIOS ECOSISTÉMICOS: EL CASO DEL OLIVAR DE MONTAÑA 1 1

2019 1 1 2

EL SUBPROGRAMA TEMÁTICO DEL OLIVAR: UN ANÁLISIS DE LAS MEDIDAS Y PRIORIDADES PARA ABORDAR LOS GRANDES RETOS DEL SECTOR DEL OLIVAR 1 1

LA VALORACIÓN DEL PROCESO DE PASIFICACIÓN Y ELABORACIÓN DEL VINO DULCE PEDRO XIMÉNEZ. DENOMINACIÓN DE ORIGEN PROTEGIDA MONTILLA-

MORILES 1 1

EDAFOLOGÍA Y QUÍMICA AGRÍCOLA 1 1

S/C o Externo

2019 1 1

CONFIRMACIÓN DE RESISTENCIA AL GLIFOSATO DEL HORDEUM MURINUM EN EL SUR DE ESPAÑA. ALTERNATIVAS DE CONTROL QUÍMICO 1 1

EXPRESIÓN GRÁFICA EN LA INGENIERÍA 1 6 3 10

CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD (C)

2016 2 2

PROYECTO BÁSICO DE PLANTA DE LIOFILIZACIÓN DE MANZANA Y MANGO EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE MOTRIL (GRANADA) 1 1
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PROYECTO DE NAVE ALMACEN DE PRODUCTOS FITOSANITARIOS EN EL POLÍGONO INDUSTRIAL VIRGEN DEL ROCÍO EN EL T.M. DE ÉCIJA (SEVILLA) 1 1

PROFESOR ASOCIADO CON DOCTORADO

2016 1 1 2

PROYECTO BÁSICO DE DISEÑO DE MUSEO DEL ACEITE EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE PUENTE GENIL (CÓRDOBA). 1 1

PROYECTO BÁSICO DE UNA ALMAZARA EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE PUENTE DE GÉNAVE (JAÉN). 1 1

2017 2 2 4

DISEÑO DE UNA NAVE INDUSTRIAL EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE LUCENA. 1 1

PROYECTO BÁSICO DE AMPLIACIÓN DE UNA ALMAZARA EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE PUENTE GENIL (CÓRDOBA) 1 1

PROYECTO BÁSICO DE PLANTA DE ELABORACIÓN DE FRUTA DE IV GAMA EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE POZOBLANCO (CÓRDOBA) 1 1

PROYECTO BÁSICO DE PLANTA DE ELABORACIÓN DE SALSA BOLOÑESA EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE CÓRDOBA 1 1

PROFESOR CONTRATADO DOCTOR (C)

2019 1 1

DIGITALIZACIÓN 3D DE UNA EXTRACTORA DE ORUJO CON TECNOLOGÍA LÁSER ESCÁNER 3D 1 1

PROFESOR TITULAR UNIVERSIDAD (C)

2017 1 1

PROYECTO BÁSICO DE AMPLIACIÓN DE UNA ALMAZARA EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE PUENTE GENIL (CÓRDOBA) 1 1

FÍSICA APLICADA 2 1 1 4

PROFESOR TITULAR UNIVERSIDAD (A)

2017 1 1

ESTUDIO DE LA RENTABILIDAD DE SISTEMAS DE RIEGO FOTOVOLTAICO (PV) APLICADO AL CULTIVO DEL ALMENDRO. 1 1

PROFESOR TITULAR UNIVERSIDAD (B)

2016 1 1

ANÁLISIS DEL DESPLAZAMIENTO DE TRAZADORES EN AGRONOMÍA 1 1

2019 1 1 2

DESARROLLO DE UN SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD BASADO EN LA NORMA BRITISH RETAIL CONSORTIUM. APLICACIÓN PRÁCTICA A LA 

COOPERATIVA NUESTRA SEÑORA DE LA ENCARNACIÓN 1 1

DESARROLLO DE UN SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN DE CALIDAD, MEDIO AMBIENTE Y SEGURIDAD Y SALUD SEGÚN LAS NORMAS UNE-ISO 9001:2015, UNE-

ISO 14001:2015 Y OHSAS 18001:2007 EN LA ALMAZARA COOPERATIVA NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE TORREDONJIMENO 

(JAÉN) 1 1
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FISIOLOGÍA VEGETAL 1 1

Contratado Proyecto de Investigación

2016 1 1

EFECTO DEL AGENTE QUELANTE EDDHA SOBRE LA DISPONIBILIDAD DE FÓSFORO (P) Y DE METALES DIVALENTES(HIERRO Fe, ZINC Zn Y MANGANESO Mn EN 

SUELO CALCÁREO 1 1

GENÉTICA 1 1

CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD (A)

2016 1 1

BÚSQUEDA DE MARCADORES MOLECULARES LIGADOS AL GEN DE ANDROESTERILIDAD EN APIO. 1 1

INGENIERÍA AGROFORESTAL 14 26 3 43

CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD (B)

2017 1 1

ANÁLISIS DE LA MECANIZACIÓN DE LA VID EN LA PROVINCIA DE CÓRDOBA 1 1

2018 1 1

DISEÑO DE UN AUTOMATISMO BASADO EN PLACAS DE DESARROLLO DE HARDWARE LIBRE PARA EQUIPAR CON TECNOLOGÍA DIGITAL DE DISTRIBUCIÓN 

VARIABLE UNA ABONADORA CONVENCIONAL 1 1

2019 1 2 3

APLICACIÓN DE UNA BARRA PULVERIZADORA CON DETECCIÓN DE HIERBAS PARA LA REDUCCIÓN DE LAS DOSIS DE APLICACIÓN DE HERBICIDAS 1 1

DISEÑO DE UN EQUIPO PARA LA MONITORIZACIÓN REMOTA DE LA HUMEDAD DEL SUELO BASADO EN SENSORES CAPACITIVOS Y TECNOLOGÍA DE ÁREA 

AMPLIA DE BAJA POTENCIA (LPWA) 1 1

DISEÑO DE UN SISTEMA DE CONTROL DE PULVERIZADOR AGRÍCOLA CON TECNOLOGÍA DE DISTRIBUCIÓN VARIABLE PARA TRATAMIENTOS HERBICIDAS DE 

PRECISIÓN 1 1

PROFESOR ASOCIADO CON DOCTORADO

2016 1 1

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL DE UNA EXPLOTACIÓN DE CERDO IBÉRICO EN LA FINCA "FERNAN COLORAO" EN LA COMARCA DEL VALLE DE LOS 

PEDROCHES 1 1

2017 1 1

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL DE UNA ALMAZARA DE ACEITE DE OLIVA VIRGEN ECOLÓGICO Y CONVENCIONAL UBICADA EN LA FINCA "LAS BEATAS Y 

MEDIA LEGUA", SITUADA TÉRMINO MUNICIPAL DE BAENA (CÓRDOBA). 1 1

PROFESOR CONTRATADO DOCTOR (B)
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2016 1 1

POLINIZACIÓN DE PRECISIÓN EN PISTACHO MEDIANTE EL EMPLEO DE DRONES. 1 1

2017 1 1

APLICACIÓN DEL PROTOCOLO "TEA BAG INDEX" PARA LA EVALUACIÓN INDIRECTA DE LA INCORPORACIÓN DE MATERIA ORGÁNICA EN SUELOS DE OLIVAR 

INTENSIVO BAJO DISTINTAS TASAS DE RESIDUOS DE PODA CONSIDERANDO SU VARIABILIDAD ESTACIONAL. 1 1

PROFESOR TITULAR UNIVERSIDAD (B)

2016 2 1 3

ESTUDIO SOBRE EL USO EFICIENTE DEL PARQUE DE MAQUINARIA AGRÍCOLA PERTENECIENTE A LA EMPRESA ABECERA S.L. 1 1

PROYECTO DE UNA PLANTACIÓN DE ALMENDROS EN SISTEMA SUPERINTENSIVO EN LA FINCA "LAS ANGUILLAS" DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE PUENTE GENIL  

(CORDOBA) 1 1

PROYECTO DE UNA PLANTACIÓN DE OLIVAR INTENSIVO CON REGADIO EN LA FINCA  "LOS LLANOS" DEL T.M. DE ADAMUZ (CORDOBA) 1 1

2017 4 2 1 7

ANÁLISIS DE LA MECANIZACIÓN DE LA VID EN LA PROVINCIA DE CÓRDOBA 1 1

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL DE UNA ALMAZARA DE ACEITE DE OLIVA VIRGEN ECOLÓGICO Y CONVENCIONAL UBICADA EN LA FINCA "LAS BEATAS Y 

MEDIA LEGUA", SITUADA TÉRMINO MUNICIPAL DE BAENA (CÓRDOBA). 1 1

PLAN DE CREACIÓN DE UNA EMPRESA DE VENTA Y REPARACIÓN DE TRACTORES EN LUCENA (CÓRDOBA) 1 1

PROYECTO BÁSICO DE UNA EXPLOTACIÓN DE VACUNO DE LECHE. 1 1

PROYECTO DE PLANTACIÓN DE ALMENDROS EN SISTEMA SUPERINTENSIVO EN LA FINCA "LA LAGUNA" DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE ALMODOVAR DEL RÍO 

(CÓRDOBA) 1 1

PROYECTO DE PLANTACIÓN DE OLIVAR EN SETO EN LA FINCA "LA VEGUILLA" DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE CÓRDOBA 1 1

REALIZACIÓN DE UNA PLANTACIÓN DE OLIVAR EN SUPERINTENSIVO EN LA FINCA "EL ALISNÉ" EN EL TM DE ALMODOVAR DEL RÍO (CÓRDOBA) 1 1

2018 1 1 2

ANÁLISIS, PREDIMENSIONAMIENTO Y DESARROLLO DE UN SISTEMA DE GESTIÓN DE UNA SECCIÓN CUMA (COOPERATIVA DE UTILIZACIÓN DE MAQUINARIA 

AGRÍCOLA) EN UNA COOPERATIVA OLEÍCOLA. 1 1

PROYECTO DE PLANTACIÓN DE ALMENDRO EN INTENSIVO EN LA FINCA "EL VÍNCULO" DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE PUENTE GENIL (CÓRDOBA) 1 1

2019 1 2 1 4

ANÁLISIS DE LOS DAÑOS PRODUCIDOS EN LA ACEITUNA DE MESA CON DIFERENTES SISTEMAS DE COSECHA Y POSTCOSECHA 1 1

PLAN DE CREACIÓN DE UNA EMPRESA DE SERVICIOS AGRÍCOLAS PARA EL EL TM DE PRIEGO DE CÓRDOBA Y ZONA SUBBÉTICA 1 1

PROYECTO DE PLANTACIÓN DE 11,45 ha DE OLIVAR SUPERINTENSIVO CON RIEGO POR GOTEO EN LA FINCA "LOS ZAMORALES" DEL TM DE LORA DEL RÍO 

(SEVILLA) 1 1
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PROYECTO DE PLANTACIÓN Y SISTEMA DE REGADÍO DE OLIVAR SUPERINTENSIVO EN UNA PARCELA DE LA FINCA "LA VEGUILLA" (TM DE CÓRDOBA) 1 1

PROFESOR TITULAR UNIVERSIDAD (C)

2016 1 3 1 5

DISEÑO DE UN JARDIN ESTILO JAPONES DE UNA PARCELA EN MARBELLA-MÁLAGA 1 1

GERMINACIÓN IN SITU DE SEMILLAS DE ESPECIES MEDITERRÁNEAS HERBÁCEAS EMPLEADAS EN EL TECHO VERDE EXPERIMENTAL DEL CAMPUS DE 

RABANALES. 1 1

INVENTARIO DE LOS ELEMENTOS DIVERSIFICADORES DEL PAISAJE AGRARIO DEL T.M. DE AGUILAR DE LA FRONTERA (CÓRDOBA) 1 1

POLINIZACIÓN DE PRECISIÓN EN PISTACHO MEDIANTE EL EMPLEO DE DRONES. 1 1

PROYECTO DE HUERTO ECOLÓGICO EDUCATIVO EN EL IES GALILEO GALILEI DE CÓRDOBA 1 1

2017 7 7

CARACTERIZACIÓN DEL SISTEMA DE RIEGO DEL REAL JARDÍN BOTÁNICO DE CÓRDOBA. PROPUESTAS DE MEJORA. 1 1

DISEÑO DE LA ZONA VERDE DEL SECTOR SAU-4, ARROYO DE LA PEÑUELA, EN MANILVA (MÁLAGA) 1 1

DISEÑO E INSTALACIÓN DE UN AJARDINADO DE 3.600 M2 CON MIRADOR EN LA DAMA (T,M DE VALLERMOSO) 1 1

EVALUACIÓN DEL SECUESTRO DE CARBONO EN TECHOS VERDES UTILIZANDO TECNOLOGÍA LiDAR TERRESTRE 1 1

MEJORA PAISAJÍSTICA E INTEGRACIÓN URBANA DEL PARQUE UNIDAD (MÁLAGA) 1 1

MODELADO DEL CRECIMIENTO DE LA CUBIERTA ESPONTÁNEA E INTERPRETACIÓN DE SU IMPACTO EN LA ESCORRENTÍA Y LAS PÉRDIDAS DE SUELO EN 

UNA CUENCA DE OLIVAR BAJO NO LABOREO EN PUENTE GENIL (CÓRDOBA). 1 1

PLAN DE GESTIÓN CINEGÉTICA DE LA FINCA "LOS LÁZAROS" (CARDEÑA Y MONTORO). 1 1

2018 3 3

DISEÑO DE LA INSTALACIÓN DE COBERTURA VEGETAL NATURAL PARA LA PRODUCCIÓN DE FLORACIÓN ESTIVAL EN UN CULTIVO DE ALMENDRO PARA EL 

CONTROL DEL TIGRE DEL ALMENDRO (MONOSTEIRA UNICOSTATA), EN LA FINCA CORTIJO EL PUERTO (LORA DEL RÍO, SEVILLA) 1 1

INTERPRETACIÓN DEL PAISAJE DE GRECIA EN LAS PINTURAS DE GARNELO 1 1

PRADERAS NATURALES EN JARDINERÍA MEDITERRÁNEA: CARACTERIZACIÓN Y GESTIÓN 1 1

2019 2 2

DISEÑO DE EQUIPAMIENTO AJARDINADO EN EL ENTORNO "LA BARQUERA" EN EL T.M. DE HORNACHUELOS (CÓRDOBA) 1 1

RELACIÓN DE LA DISTRIBUCIÓN Y ESTRUCTURA DE LOS EJEMPLARES DE TAMARIX SPP. CON LA EROSIÓN DE CÁRCAVAS EN FINCAS AGRÍCOLAS DE LA 

CUENCA DEL GALAPAGARES ALTO (T.M. DE CÓRDOBA) 1 1

S/C o Externo

2018 1 1
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ANÁLISIS, PREDIMENSIONAMIENTO Y DESARROLLO DE UN SISTEMA DE GESTIÓN DE UNA SECCIÓN CUMA (COOPERATIVA DE UTILIZACIÓN DE MAQUINARIA 

AGRÍCOLA) EN UNA COOPERATIVA OLEÍCOLA. 1 1

INGENIERÍA CARTOGRÁFICA, GEODESIA Y FOTOGRAMETRÍA 2 7 2 11

CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD (B)

2016 1 1

MODELIZACIÓN VOLUMEN DE COPA DEL CULTIVO DE OLIVAR BASADO EN VUELOS UAV 1 1

2018 1 1

APLICACIÓN DE TÉCNICAS CLOUD COMPUTING EN TELEDETECCIÓN PARA DETERMINACIÓN DE MODELO DE PRODUCCIÓN EN CULTIVO DE GIRASOL 1 1

PROFESOR AYUDANTE DOCTOR

2016 1 1 2

DISEÑO DE UNA METODOLOGÍA DE TRABAJO PARA LAS APLICACIONES AGRÍCOLAS DE SENSORES TERMOGRÁFICOS EMBARCADOS EN UAV 1 1

MODELIZACIÓN VOLUMEN DE COPA DEL CULTIVO DE OLIVAR BASADO EN VUELOS UAV 1 1

PROFESOR CONTRATADO DOCTOR (B)

2018 1 1 2

APLICACIÓN DE TÉCNICAS CLOUD COMPUTING EN TELEDETECCIÓN PARA DETERMINACIÓN DE MODELO DE PRODUCCIÓN EN CULTIVO DE GIRASOL 1 1

APLICACIÓN DE TÉCNICAS CLOUD COMPUTING EN TELEDETECCIÓN PARA DETERMINACIÓN DE UN MODELO DE PRODUCCIÓN EN CULTIVO DE TRIGO 1 1

PROFESOR CONTRATADO DOCTOR (C)

2017 1 1

DETERMINACIÓN DEL ESTRÉS HÍDRICO EN EL OLIVAR MEDIANTE SENSORES MULTIESPECTRALES EN UAV 1 1

PROFESOR TITULAR UNIVERSIDAD (B)

2016 1 1

DISEÑO DE UNA METODOLOGÍA DE TRABAJO PARA LAS APLICACIONES AGRÍCOLAS DE SENSORES TERMOGRÁFICOS EMBARCADOS EN UAV 1 1

2017 2 2

CARACTERIZACIÓN DE LOS CULTIVOS DEL TRIGO DURO Y COLZA UTILIZANDO ÍNDICES RADIOMÉTRICOS DE IMÁGENES SATÉLITE SENTINEL-2A Y LANDSAT-8 1 1

DETERMINACIÓN DEL ESTRÉS HÍDRICO EN EL OLIVAR MEDIANTE SENSORES MULTIESPECTRALES EN UAV 1 1

2018 1 1
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APLICACIÓN DE TÉCNICAS CLOUD COMPUTING EN TELEDETECCIÓN PARA DETERMINACIÓN DE UN MODELO DE PRODUCCIÓN EN CULTIVO DE TRIGO 1 1

INGENIERÍA DE LA CONSTRUCCIÓN 2 6 15 8 31

PROFESOR CONTRATADO DOCTOR (B)

2016 1 1

PROYECTO PARA LA OPTIMIZACIÓN DEL SECTOR GANADERO DE APTITUD CÁRNICA EN LA FINCA "SANCHA", T.M. LORA DEL RÍO (SEVILLA), Y LA 

CONSTRUCCIÓN DE UN CEBADERO. 1 1

PROFESOR TITULAR UNIVERSIDAD (A)

2018 1 1 2

PROYECTO DE MODERNIZACIÓN DE LA FINCA "LAS ARILLAS" MEDIANTE RIEGO LOCALIZADO ALIMENTADO POR ENERGÍA SOLAR EN CAMPO DE ARAS 

(LUCENA, CÓRDOBA) 1 1

PROYECTO DE TRANSFORMACIÓN DE LA FINCA "LAS NOGUERAS" MEDIANTE PLANTACIÓN DE AGUACATE EN EL T.M. DE ALCAUCÍN (MÁLAGA) 1 1

PROFESOR TITULAR UNIVERSIDAD (B)

2016 1 7 1 9

CREACIÓN DE UNA EXPLOTACIÓN GANADERA DE VACUNO DE CARNE CON LA CONSTRUCCIÓN DE UN CEBADERO EN LA FINDA DE "EL PIZARRILLO" T.M 

SANTA EUFEMIA (CÓRDOBA). 1 1

PROYECTO BÁSICO DE UNA ALMAZARA EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE PUENTE DE GÉNAVE (JAÉN). 1 1

PROYECTO DE APROVECHAMIENTO DE LAS AGUAS DEPURADAS DE MONTORO (CÓRDOBA) PARA RIEGO DE 300 HA DE OLIVAR. 1 1

PROYECTO DE EJECUCIÓN DE PLANTA DE COMPOSTAJE DE ALPEORUJO EN EL P.M. DE CAMPILLOS (MÁLAGA). 2 2

PROYECTO DE MEJORA MEDIANTE PLANTACIÓN DE OLIVAR INTENSIVO Y RIEGO LOCALIZADO DE PRECISIÓN EN LA FINCA "LA PARRILLA" EN EL TÉRMINO 

MUNICIPAL DE MONTILLANA (GRANADA). 1 1

PROYECTO DE MEJORA MEDIANTE RIEGO POR GOTEO EN ALMENDRO DE LA FINCA "SAN FRANCISCO" EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE SANTAELLA 

(CÓRDOBA). 1 1

PROYECTO DE MEJORA MEDIANTE RIEGO POR GOTEO EN LA FINCA "JUAN RAMÍREZ" EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE PALMA DE RÍO (CÓRDOBA). 1 1

PROYECTO DE MEJORA MEDIANTE RIEGO POR GOTEO Y PLANTACIÓN DE OLIVAR EN LA FINCA "LOS GALINDOS" TÉRMINO MUNICIPAL DE PARADAS (SEVILLA) 1 1

2017 1 2 3

APROVECHAMIENTO DE LAS AGUAS DEPURADAS DE MONTEMAYOR (CÓRDOBA) PARA SU REUTILIZACIÓN EN RIEGO DE OLIVAR Y VID. 1 1

PROYECTO BÁSICO DE UNA EXPLOTACIÓN DE VACUNO DE LECHE. 1 1

PROYECTO DE MEJORA DE LA FINCA "LA POLLERA" MEDIANTE PLANTACIÓN DE UN OLIVAR INTENSIVO Y LA INSTALACIÓN DE UN RIEGO LOCALIZADO EN EL 

T.M. DE MONTILLA (CÓRDOBA) 1 1
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Sistemas de Garantía de Calidad de los Títulos  de Grado y  Máster

Renovación de la Acreditación. Evidencia C4_E21

2018 2 1 1 4

DIMENSIONAMIENTO DE PÓRTICOS RÍGIDOS A DOS AGUAS DE ACERO SEGÚN LA EAE-11. ANÁLISIS DE ALTERNATIVAS 1 1

DISEÑO EXPLOTACIÓN AVÍCOLA DE PRODUCCIÓN DE HUEVO DE GALLINA CAMPERA 1 1

PROYECTO BÁSICO DE UNA EXPLOTACIÓN DE VACUNO DE LECHE EN EL T.M. DE ALCARACEJOS (CÓRDOBA) 1 1

PROYECTO BÁSICO PARA REHABILITACIÓN Y PARCIAL RECONSTRUCCIÓN DE UNA EXPLOTACIÓN DE VACUNO DE RAZA BERRENDA PARA CONSERVACIÓN Y 

CON FINES FORMATIVOS 1 1

2019 1 1

PROYECTO BÁSICO PARA EL DISEÑO DE UNA EXPLOTACIÓN DE PERDIZ ROJA Y SISTEMA DE INTEGRACIÓN DE PRODUCCIÓN DE PIENSO EN EL TM DE LA 

RAMBLA (CÓRDOBA) 1 1

PROFESOR TITULAR UNIVERSIDAD (C)

2016 2 2

PROYECTO BÁSICO DE PLANTA DE ELABORACIÓN DE HUMUS EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE FERNÁN NUÑEZ (CÓRDOBA) 1 1

PROYECTO BÁSICO DE PLANTA DE ELABORACIÓN DE PLATOS DE V GAMA EN CÓRDOBA. 1 1

2017 1 2 3 1 7

PLAN DE CREACIÓN DE UNA EMPRESA DE VENTA Y REPARACIÓN DE TRACTORES EN LUCENA (CÓRDOBA) 1 1

PLANTA DE ELABORACIÓN DE PÁSTA DE SÉMOLA DE TRIGO DURO EN EL T.M. DE CÓRDOBA (CÓRDOBA) 1 1

PROYECTO BÁSICO DE AMPLIACIÓN DE UNA BODEGA DE ALMAZARA EXISTENTE Y REALIZACIÓN DE LA PLANTA DE ENVASADO PARA ACEITE DE OLIVA 

VIRGEN EXTRA ECOLÓGICO 1 1

PROYECTO BÁSICO DE PLANTA DE ELABORACIÓN DE PATATAS FRITAS EN EL POLÍGONO INDUSTRIAL LOS JARALES , SITUADO EN LINARES (JAÉN). 1 1

PROYECTO BÁSICO DE PLANTA DE ELABORACIÓN DE SALSA MAHONESA EN EL POLÍGONO INDUSTRIAL LAS QUEMADAS (CÓRDOBA) 1 1

PROYECTO BÁSICO DE PLANTA DE ELABORACIÓN DE TURROLATE EN CÓRDOBA. 1 1

PROYECTO BÁSICO DE PLANTA DE PRODUCTOS DE CERDO IBÉRICO EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE HINOJOSA DEL DUCQUE (CÓRDOBA). 1 1

2018 1 1 2

PROYECTO BÁSICO DE PLANTA DE PROCESADO EN FRESCO DE PRODUCTOS SUBTROPICALES EN VÉLEZ-MÁLAGA (MÁLAGA) 1 1

PROYECTO DE UNA INDUSTRIA DE ELABORACIÓN DE FINO Y OLOROSO EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE MONTILLA (CÓRDOBA) 1 1

INGENIERÍA ELÉCTRICA 3 2 5

PROFESOR AYUDANTE DOCTOR

2017 1 1

ESTUDIO DE LA RENTABILIDAD DE SISTEMAS DE RIEGO FOTOVOLTAICO (PV) APLICADO AL CULTIVO DEL ALMENDRO. 1 1
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Sistemas de Garantía de Calidad de los Títulos  de Grado y  Máster

Renovación de la Acreditación. Evidencia C4_E21

PROFESOR CONTRATADO DOCTOR (B)

2017 1 1 2

Monitorización, control y automatización del riego por sectores mediante la implementación de hardware de bajo coste y software libre. 1 1

PROYECTO DE INSTALACIÓN DE RED HIDRÁULICA PARA RIEGO LOCALIZADO EN LA FINCA "LA NINOSA" 1 1

PROFESOR TITULAR UNIVERSIDAD (B)

2017 1 1

Monitorización, control y automatización del riego por sectores mediante la implementación de hardware de bajo coste y software libre. 1 1

2019 1 1

PROYECTO DE MEJORA MEDIANTE RIEGO POR GOTEO AUTOMATIZADO EN LA FINCA "ANDÚJAR-CÓRDOBA" EN LOS TÉRMINOS MUNICIPALES DE ANDÚJAR Y 

ARJONILLA (JAÉN). 1 1

INGENIERÍA HIDRÁULICA 2 7 8 4 21

CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD (A)

2016 1 1 2

ANÁLISIS DEL DESPLAZAMIENTO DE TRAZADORES EN AGRONOMÍA 1 1

PROYECTO DE APROVECHAMIENTO DE LAS AGUAS DEPURADAS DE MONTORO (CÓRDOBA) PARA RIEGO DE 300 HA DE OLIVAR. 1 1

2017 1 1

APROVECHAMIENTO DE LAS AGUAS DEPURADAS DE MONTEMAYOR (CÓRDOBA) PARA SU REUTILIZACIÓN EN RIEGO DE OLIVAR Y VID. 1 1

2018 1 1 2

PROYECTO DE MODERNIZACIÓN DE LA FINCA "LAS ARILLAS" MEDIANTE RIEGO LOCALIZADO ALIMENTADO POR ENERGÍA SOLAR EN CAMPO DE ARAS 

(LUCENA, CÓRDOBA) 1 1

PROYECTO DE TRANSFORMACIÓN DE LA FINCA "LAS NOGUERAS" MEDIANTE PLANTACIÓN DE AGUACATE EN EL T.M. DE ALCAUCÍN (MÁLAGA) 1 1

2019 1 1

PROYECTO DE MEJORA MEDIANTE RIEGO POR GOTEO AUTOMATIZADO EN LA FINCA "ANDÚJAR-CÓRDOBA" EN LOS TÉRMINOS MUNICIPALES DE ANDÚJAR Y 

ARJONILLA (JAÉN). 1 1

CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD (B)

2016 1 2 3

CARACTERIZACIÓN DEL USO DEL AGUA EN LA COMUNIDAD DE REGANTES BEMBEZAR MARGEN IZQUIERDA 1 1

PROYECTO DE MEJORA MEDIANTE PLANTACIÓN DE OLIVAR INTENSIVO Y RIEGO LOCALIZADO DE PRECISIÓN EN LA FINCA "LA PARRILLA" EN EL TÉRMINO 

MUNICIPAL DE MONTILLANA (GRANADA). 1 1

PROYECTO DE MEJORA MEDIANTE RIEGO POR GOTEO EN LA FINCA "JUAN RAMÍREZ" EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE PALMA DE RÍO (CÓRDOBA). 1 1
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Sistemas de Garantía de Calidad de los Títulos  de Grado y  Máster

Renovación de la Acreditación. Evidencia C4_E21

2017 1 1 2

CARACTERIZACIÓN DEL SISTEMA DE RIEGO DEL REAL JARDÍN BOTÁNICO DE CÓRDOBA. PROPUESTAS DE MEJORA. 1 1

PROYECTO DE MEJORA DE LA FINCA "LA POLLERA" MEDIANTE PLANTACIÓN DE UN OLIVAR INTENSIVO Y LA INSTALACIÓN DE UN RIEGO LOCALIZADO EN EL 

T.M. DE MONTILLA (CÓRDOBA) 1 1

Contrato PDI (Beca FPU)

2016 1 1

CARACTERIZACIÓN DEL USO DEL AGUA EN LA COMUNIDAD DE REGANTES BEMBEZAR MARGEN IZQUIERDA 1 1

2018 1 1

ANÁLISIS DE LA DINÁMICA FLUVIAL DEL ARROYO DE MARTÍN GONZALO (T.M. CARDEÑA) 1 1

PROFESOR CONTRATADO DOCTOR (B)

2018 1 1

ANÁLISIS DE LA DINÁMICA FLUVIAL DEL ARROYO DE MARTÍN GONZALO (T.M. CARDEÑA) 1 1

PROFESOR CONTRATADO DOCTOR (C)

2016 1 1

PROYECTO DE MEJORA MEDIANTE RIEGO POR GOTEO EN ALMENDRO DE LA FINCA "SAN FRANCISCO" EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE SANTAELLA 

(CÓRDOBA). 1 1

2017 1 1 2

EVALUACIÓN DEL SECUESTRO DE CARBONO EN TECHOS VERDES UTILIZANDO TECNOLOGÍA LiDAR TERRESTRE 1 1

INSTALACIÓN DE RIEGO DE UNA PLANTACIÓN SUPERINTENSIVA DE OLIVAR EN LA FINCA "HUÉSAR" DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE CASTRO DEL RÍO 

(CÓRDOBA) 1 1

PROFESOR EMÉRITO

2018 1 1

DESCRIPCIÓN DE LA RESPUESTA DE UN SUELO DE OLIVAR AL RIEGO LOCALIZADO CON AGUA SALOBRE 1 1

PROFESOR TITULAR UNIVERSIDAD (B)

2018 1 1 2

DESARROLLO DE UN SISTEMA DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA Y ANÁLISIS DE LA DEMANDA Y GESTIÓN DEL RIEGO EN LA COMUNIDAD DE REGANTES DE SAN 

MARTÍN DEL TESORILLO (CÁDIZ) 1 1

DISEÑO DE RED DE RIEGO LOCALIZADO PARA OLIVAR Y ESTUDIO DE VIABILIDAD EN LA FINCA "PRADO GALLEGO" SITUADA EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE 

UTRERA (SEVILLA) 1 1

2019 1 1

EVALUACIÓN DE ESTRATEGIAS DE RIEGO DEFICITARIO CONTROLADO EN ALMENDRO 1 1
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Sistemas de Garantía de Calidad de los Títulos  de Grado y  Máster

Renovación de la Acreditación. Evidencia C4_E21

INGENIERÍA MECÁNICA 1 1 2

PROFESOR AYUDANTE DOCTOR

2018 1 1

PROYECTO DE PLANTACIÓN DE ALMENDRO EN INTENSIVO EN LA FINCA "EL VÍNCULO" DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE PUENTE GENIL (CÓRDOBA) 1 1

2019 1 1

ANÁLISIS DE LOS DAÑOS PRODUCIDOS EN LA ACEITUNA DE MESA CON DIFERENTES SISTEMAS DE COSECHA Y POSTCOSECHA 1 1

PRODUCCIÓN ANIMAL 5 5 28 12 50

CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD (A)

2017 2 1 2 1 6

DISEÑO DE UN PROTOTIPO PARA LA AUTOMATIZACIÓN DEL RIEGO POR GOTEO EN CARPAS SOLARES DEL ALTIPLANO BOLIVIANO. 1 1

ESTUDIO DEL EFECTO DEL ESTRÉS TÉRMICO EN LA CALIDAD DE LA LECHE DE CABRA MEDIANTE LA ESPECTROSCOPÍA DEL INFRARROJO CERCANO (NIRS). 1 1

REINGENIERÍA DE UNA EXPLOTACIÓN DE CAPRINO LECHERO INTENSIVO EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE TREBUJENA (CÁDIZ) 1 1

SISTEMA DE APOYO A LA DECISIÓN PARA EXPLOTACIONES DE OVINO EXTENSIVO. 1 1

SUPLEMENTACIÓN CON NOPAL PROTEICAMENTE ENRIQUECIDO EN CABRAS ANÉSTRICAS Y CRECIMIETNO DE FOLÍCULOS ANTRALES. 1 1

UTILIDADES ASOCIADAS A DISPOSITIVOS DEL INTERNET DE LAS COSAS PARA LA MONITORIZACIÓN DEL GANADO VACUNO EXTENSIVO. 1 1

2018 1 4 5

DISEÑO EXPLOTACIÓN AVÍCOLA DE PRODUCCIÓN DE HUEVO DE GALLINA CAMPERA 1 1

MEJORA DE UN SISTEMA DE PLANIFICACIÓN DE RECURSOS EMPRESARIALES (ERP), DE UNA COOPERATIVA ESPECIALIZADA EN CÍTRICOS, MEDIANTE LA 

INTEGRACIÓN DE IMÁGENES SENTINEL 2 1 1

PERMANENCIA EN REBAÑO DE LA CABRA FLORIDA: RELACIÓN CON LA EDAD AL PRIMER PARTO, LA DURACIÓN DE LA LACTACIÓN Y LA CALIFICACIÓN 

MORFOLÓGICA A NIVEL FENOTÍPICO Y GENÉTICO. 1 1

REINGENIERÍA DE UNA EXPLOTACIÓN DE CERDO IBÉRICO EN T.M. DE ESPIEL (CÓRDOBA) 1 1

SISTEMA DE VIGILANCIA PARA EL PROYECTO DE COMPRA PÚBLICA INNOVADORA "INNOLIVAR" 1 1

2019 1 3 1 5

AUTENTIFICACIÓN DE LA COMPOSICIÓN EN INGREDIENTES DE SUBPRODUCTOS PROTEICOS DE ORIGEN ANIMAL MEDIANTE ESPECTROSCOPÍA DE 

REFLECTANCIA EN EL INFRARROJO CERCANO 1 1

CARACTERIZACIÓN Y PROPUESTA DE MEJORAS PARA LA FINCA "EL RONGIL" SITUADA EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE VILLANUEVA DE CÓRDOBA (CÓRDOBA) 1 1

ESTUDIO DE LA INFILTRACIÓN GRASA DE LOMO DE CERDO IBÉRICO,  PARA EL ESTABLECIMIENTO DE ZONAS DE TOMAS DE MUESTRAS DE CONTROL DE  

CALIDAD 1 1
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Sistemas de Garantía de Calidad de los Títulos  de Grado y  Máster

Renovación de la Acreditación. Evidencia C4_E21

EXPLOTACIÓN COMERCIAL PARA LA CRÍA DE CARACOL EN SANTAELLA (CÓRDOBA) 1 1

PUESTA A PUNTO Y EVALUACIÓN DE UN ESPECTROFOTÓMETRO NIR MINIATURA PARA EL CONTROL DE CALIDAD E INSPECCIÓN ON-SITE DE ACEITE DE 

OLIVA VIRGEN 1 1

CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD (B)

2016 2 2

EVALUACIÓN DE INSTRUMENTOS NIRS PARA EL CONTROL DE CALIDAD "IN-SITU" DE FORRAJES Y MEZCLAS UNIFEED EN EXPLOTACIONES LECHERAS" 1 1

PREDICCIÓN EN CAMPO DE LA CALIDAD DE ESPINACA MEDIANTE EL USO DE LA ESPECTROSCOPÍA DE REFLECTANCIA EN EL INFRARROJO CERCANO (NIRS). 1 1

2017 1 2 3

CAMBIO DE USO A GANADERÍA ECOLÓGICA DE LA FINCA "EL HIGUERAL" SITUADA EN T.M. DE ARCOS DE LA FRONTERA (CÁDIZ) 1 1

DETERMINACIÓN IN SITU DE LA CALIDAD DE PIMIENTO LAMUYO MEDIANTE ESPECTROSCOPÍA NIR 1 1

METODOLOGÍA PARA LA INNOVACIÓN EN EL ETIQUETADO DE JAMÓN CURADO DE CERDO IBÉRICO BASADO EN SENSORES NIRS. 1 1

2019 2 4 6

AUTENTIFICACIÓN DE LA COMPOSICIÓN EN INGREDIENTES DE SUBPRODUCTOS PROTEICOS DE ORIGEN ANIMAL MEDIANTE ESPECTROSCOPÍA DE 

REFLECTANCIA EN EL INFRARROJO CERCANO 1 1

CLASIFICACIÓN DE ALMENDRA EN LÍNEAS INDUSTRIALES DE PROCESADO SEGÚN SU AMARGOR MEDIANTE ESPECTROSCOPÍA DE INFRARROJO CERCANO 1 1

DETECCIÓN IN SITU DE ALMENDRAS AMARGAS MEDIANTE ESPECTROSCOPÍA DE REFLECTANCIA EN EL INFRARROJO CERCANO 1 1

EVALUACIÓN DE SENSORES NIRS PORTÁTILES PARA EL CONTROL DE CALIDAD "IN SITU" DE MEZCLAS UNIFEED EN EXPLOTACIONES LECHERAS 1 1

PREDICCIÓN IN SITU DE LA CALIDAD DE LAS PLANTAS DE ESPINACA CULTIVADAS AL AIRE LIBRE MEDIANTE EL USO DE LA ESPECTROSCOPÍA DE 

REFLECTANCIA EN EL INFRARROJO CERCANO 1 1

PUESTA A PUNTO Y EVALUACIÓN DE UN ESPECTROFOTÓMETRO NIR MINIATURA PARA EL CONTROL DE CALIDAD E INSPECCIÓN ON-SITE DE ACEITE DE 

OLIVA VIRGEN 1 1

CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD (C)

2016 1 1

CARACTERIZACIÓN DE SITIOS ECOLÓGICOS EN 8 FINCAS DE LA DEHESA 1 1

Contratado Proyecto de Investigación

2017 1 1 2 1 5

CAMBIO DE USO A GANADERÍA ECOLÓGICA DE LA FINCA "EL HIGUERAL" SITUADA EN T.M. DE ARCOS DE LA FRONTERA (CÁDIZ) 1 1

DISEÑO DE UN PROTOTIPO PARA LA AUTOMATIZACIÓN DEL RIEGO POR GOTEO EN CARPAS SOLARES DEL ALTIPLANO BOLIVIANO. 1 1
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Sistemas de Garantía de Calidad de los Títulos  de Grado y  Máster

Renovación de la Acreditación. Evidencia C4_E21

REINGENIERÍA DE UNA EXPLOTACIÓN DE CAPRINO LECHERO INTENSIVO EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE TREBUJENA (CÁDIZ) 1 1

SISTEMA DE APOYO A LA DECISIÓN PARA EXPLOTACIONES DE OVINO EXTENSIVO. 1 1

UTILIDADES ASOCIADAS A DISPOSITIVOS DEL INTERNET DE LAS COSAS PARA LA MONITORIZACIÓN DEL GANADO VACUNO EXTENSIVO. 1 1

2018 1 1

MEJORA DE UN SISTEMA DE PLANIFICACIÓN DE RECURSOS EMPRESARIALES (ERP), DE UNA COOPERATIVA ESPECIALIZADA EN CÍTRICOS, MEDIANTE LA 

INTEGRACIÓN DE IMÁGENES SENTINEL 2 1 1

PROFESOR SUSTITUTO INTERINO

2017 1 1

ESTUDIO DEL EFECTO DEL ESTRÉS TÉRMICO EN LA CALIDAD DE LA LECHE DE CABRA MEDIANTE LA ESPECTROSCOPÍA DEL INFRARROJO CERCANO (NIRS). 1 1

PROFESOR TITULAR UNIVERSIDAD (B)

2016 1 1 2

CREACIÓN DE UNA EXPLOTACIÓN GANADERA DE VACUNO DE CARNE CON LA CONSTRUCCIÓN DE UN CEBADERO EN LA FINDA DE "EL PIZARRILLO" T.M 

SANTA EUFEMIA (CÓRDOBA). 1 1

PROYECTO PARA LA OPTIMIZACIÓN DEL SECTOR GANADERO DE APTITUD CÁRNICA EN LA FINCA "SANCHA", T.M. LORA DEL RÍO (SEVILLA), Y LA 

CONSTRUCCIÓN DE UN CEBADERO. 1 1

2017 1 1

ANÁLISIS DEL CICLO DE PRECIOS DEL CERDO IBÉRICO Y SUS PRODUCTOS 1 1

2018 1 2 3

PERMANENCIA EN REBAÑO DE LA CABRA FLORIDA: RELACIÓN CON LA EDAD AL PRIMER PARTO, LA DURACIÓN DE LA LACTACIÓN Y LA CALIFICACIÓN 

MORFOLÓGICA A NIVEL FENOTÍPICO Y GENÉTICO. 1 1

PROYECTO BÁSICO DE UNA EXPLOTACIÓN DE VACUNO DE LECHE EN EL T.M. DE ALCARACEJOS (CÓRDOBA) 1 1

PROYECTO BÁSICO PARA REHABILITACIÓN Y PARCIAL RECONSTRUCCIÓN DE UNA EXPLOTACIÓN DE VACUNO DE RAZA BERRENDA PARA CONSERVACIÓN Y 

CON FINES FORMATIVOS 1 1

PROFESOR TITULAR UNIVERSIDAD (C)

2019 4 4

ANÁLISIS DEL VALOR PREDICTIVO DE LA INFORMACIÓN DEL SISTEMA ÏTACA DE LA INTERPROFESIONAL DEL PORCINO IBÉRICO (ASICI) 1 1

APLICACIÓN MÓVIL PARA LA COMUNICACIÓN DE DATOS EN LA GESTIÓN DE UNA COOPERATIVA PORCINA 1 1

EFECTO DE LA EVOLUCIÓN DEMOGRÁFICA EN LOS CENSOS GANADEROS Y EN LA PROTECCIÓN FORESTAL DE COMARCAS ANDALUZAS DE SIERRA MORENA 

EN EL PERÍODO DE 1998-2018 1 1
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PROYECTO BÁSICO PARA EL DISEÑO DE UNA EXPLOTACIÓN DE PERDIZ ROJA Y SISTEMA DE INTEGRACIÓN DE PRODUCCIÓN DE PIENSO EN EL TM DE LA 

RAMBLA (CÓRDOBA) 1 1

S/C o Externo

2016 1 1 2

CARACTERIZACIÓN DE SITIOS ECOLÓGICOS EN 8 FINCAS DE LA DEHESA 1 1

EVALUACIÓN DE INSTRUMENTOS NIRS PARA EL CONTROL DE CALIDAD "IN-SITU" DE FORRAJES Y MEZCLAS UNIFEED EN EXPLOTACIONES LECHERAS" 1 1

2017 1 1

METODOLOGÍA PARA LA INNOVACIÓN EN EL ETIQUETADO DE JAMÓN CURADO DE CERDO IBÉRICO BASADO EN SENSORES NIRS. 1 1

2018 1 1

SISTEMA DE VIGILANCIA PARA EL PROYECTO DE COMPRA PÚBLICA INNOVADORA "INNOLIVAR" 1 1

2019 1 1

EVALUACIÓN DE SENSORES NIRS PORTÁTILES PARA EL CONTROL DE CALIDAD "IN SITU" DE MEZCLAS UNIFEED EN EXPLOTACIONES LECHERAS 1 1

PRODUCCIÓN VEGETAL 6 79 10 95

CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD (A)

2016 6 1 7

CONTROL BIOLÓGICO DE LA VERTICILOSIS DEL OLIVO MEDIANTE LA CEPA FO12 DE FUSARIUM OXYSPORUM EN CONDICIONES CONTROLADAS. 1 1

EFECTO DE LA INFECCIÓN POR COLLETOTRICHUM GODETIAE EN LA VARIACIÓN DEL PH DE LAS ACEITUNAS. 1 1

EFECTO DEL AGENTE QUELANTE EDDHA SOBRE LA DISPONIBILIDAD DE FÓSFORO (P) Y DE METALES DIVALENTES(HIERRO Fe, ZINC Zn Y MANGANESO Mn EN 

SUELO CALCÁREO 1 1

ENSAYO COMPARATIVO ENTRE 24 VARIEDADES PRICIPALES DE OLIVO ESPAÑOLAS 1 1

EVALUACIÓN DE TRATAMIENTOS FUNGICIDAS PARA EL CONTROL DE LA MANCHA OCRE DEL ALMENDRO 1 1

FACTORES QUE AFECTAN A LA CONCENTRACIÓN DE NUTRIENTES EN HOJA DE ALMENDRO 1 1

INFLUENCIA DE LA SAVIA DE CULTIVARES DE OLIVO SOBRE LA GERMINACIÓN DE CONIDIAS DE VERTICILLIUM DAHLIAE. 1 1

2017 1 4 5

CARACTERIZACIÓN FENOTÍPICA Y MOLECULAR DE LOS HONGOS ASOCIADOS A LAS ENFERMEDADES DE LA MADERA DE LA VID QUE AFECTAN A LA 

VARIEDAD PEDRO XIMÉNEZ EN LA REGIÓN MONTILLA-MORILES 1 1

EFECTO DEL INCREMENTO TÉRMICO SOBRE EL DESARROLLO FENOLÓGICO DEL OLIVO EN LAS VARIEDADES ARBEQUINA Y PICUAL 1 1

EVOLUCIÓN TEMPORAL DE LA PRODUCCIÓN DE ASCOSPORAS EN HOJAS CAÍDAS Y DE LA INFECCIÓN FOLIAR POR POLYSTIGMA AMYGDALINUM, AGENTE 

CAUSANTE DE LA MANCHA OCRE DEL ALMENDRO 1 1

INTERACCIÓN DEL GSNO Y EL ETILENO EN LA REGULACIÓN DE RESPUESTAS A LA DEFICIENCIA DE HIERRO EN PLANTAS DICOTILEDÓNEAS. 1 1

Página 15



                      Servicio de Calidad y Planificación

                      Universidad de Córdoba

Perfil del Profesorado que tutela los TFG

Informe correspondiente al curso: 2016-2019

Título:

Grado de Ingeniería Agroalimentaria y del Medio Rural

Relación de TFG dirigidos según Área y Categorías del Profesorado A N SB M Total general

Claves para las calificaciones: A= Aprobado ; EP= Evaluación positiva ;

N = Notable ; SB = Sobresaliente ; M = Matrícula Honor

 

Sistemas de Garantía de Calidad de los Títulos  de Grado y  Máster

Renovación de la Acreditación. Evidencia C4_E21

SENSIBILIDAD IN VITRO A FUNGICIDAS DE ESPECIES DE COLLETOTRICHUM SPP. CAUSANTES DE LA ANTRACNOSIS DEL OLIVO Y DEL ALMENDRO. 1 1

2018 5 1 6

CARACTERIZACIÓN FENOTÍPICA Y MOLECULAR DE HONGOS ASOCIADOS A LA SECA DE RAMAS Y DECAIMIENTO DEL NOGAL EN EL SUR DE ESPAÑA 1 1

CARACTERIZACIÓN MORFOLÓGICA, MOLECULAR Y PATOGÉNICA DE HONGOS VASCULARES ASOCIADOS A CHANCROS Y SECA DE RAMAS DE OLIVO 1 1

EFECTO DE LA TEMPERATURA Y LA HUMECTACIÓN SOBRE PHLYCTEMA VAGABUNDA, AGENTE CAUSAL DE LA LEPRA DEL OLIVO, EN CONDICIONES IN-VITRO 1 1

EFECTO DE TRATAMIENTOS FUNGICIDAS, BIOESTIMULANTES Y BIOLÓGICOS SOBRE VERTICILLIUM DAHLIAE EN CONDICIONES CONTROLADAS 1 1

EVALUACIÓN DE FUNGICIDAS FRENTE A PHLYCTEMA VAGABUNDA, AGENTE CAUSAL DE LA LEPRA DEL OLIVO, EN CONDICIONES CONTROLADAS. 1 1

EVALUACIÓN DE PYRACLOSTROBIN Y TRIFLOXISTROBIN PARA EL CONTROL DEL REPILO Y DE LA ANTRACNOSIS DEL OLIVO 1 1

2019 3 3

CARACTERÍSTICAS ANATÓMICAS DE LOS TUBOS DEL FLOEMA DEL CHIRIMOYO 1 1

CARACTERIZACIÓN FENOTÍPICA Y MOLECULAR DE NUEVOS AISLADOS FÚNGICOS ASOCIADOS AL DECAIMIENTO DEL ALMENDRO EN PLANTACIONES 

JÓVENES EN ANDALUCÍA 1 1

EFECTO DE TRATAMIENTOS FUNGICIDAS, BIOESTIMULANTES Y MICROORGANISMOS SOBRE SUELO NATURALMENTE INFESTADO CON VERTICILIUM DAHLIAE 1 1

CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD (B)

2016 1 1

CONTROL DE ADULTOS DE LA "MOSCA MEDITERRÁNEA DE LA FRUTA" CERATITIS CAPITATA (WIEDEMANN), MEDIANTE EXTRACTOS DEL ASCOMICETO 

MITOSPÓRICO PURPUREOCILLIUM LILACINUM (THOM) LUANGSA-ARD, HOUBRAKEN, HYWEL-JONES & SAMSON. 1 1

2017 4 4

CONTROL DE ADULTOS DE LA "MOSCA MEDITERRÁNEA DE LA FRUTA" CERATITIS CAPITATA (WIEDEMANN) MEDIANTE EXTRACTOS DEL HONGO 

ENTOMOPATÓGENO BEAUVERIA BASSIANA (BALS.) VUILL. 1 1

DAÑOS DEL ALGODONCILLO (EUPHYLLURA OLIVIANA)EN OLIVAR DE LLANOS DE DON JUAN (CÓRDOBA): ANÁLISIS DE LAS CAUSAS DE SU INUSUAL 

ABUNDANCIA 1 1

PRODUCCIÓN DE COMPUESTOS INSECTICIDAS POR AISLADOS DE BEAUVERIA BASSIANA (BALSAMO) VUILLEMIN (ASCOMYCOTA: HIPOCREALES) ACTIVOS 

POR INGESTIÓN FRENTE A ADULTOS DE CERATITIS CAPITATA WIED. (DIPTERA: TEPHRITIDAE) 1 1

RESPUESTA FUNCIONAL DEL DEPREDADOR CHRYSOPERLA CARNEA (STEPHENS)EN UN SISTEMA DE PROTECCIÓN DE CULTIVOS BASADO EN LA 

COLONIZACIÓN ENDÓFITA DEL HONGO ENTOMOPATÓGENO BEAUVERIA BASSIANA VUILLEMIN 1 1
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Renovación de la Acreditación. Evidencia C4_E21

2018 1 1

DETECCIÓN DE MICOVIRUS EN HONGOS ENTOMOPATÓGENOS Y SU PAPEL COMO FACTORES DE VIRULENCIA 1 1

2019 4 4

CONTROL DE LA "MOSCA MEDITERRÁNEA DE LA FRUTA" CERATITIS CAPITATA (WIED.) MEDIANTE LA COMBINACIÓN DE LA TÉCNICA DE MACHOS ESTÉRILES Y 

EL USO DE HONGOS ENTOMOPATÓGENOS 1 1

EFECTO DE LA COLONIZACIÓN ENDOFÍTICA DE CULTIVOS HORTÍCOLAS POR EL HONGO ENTOMAPATÓGENO BEAUVERIA BASSIANA (BALSAMO) VUILLEMIN 

SOBRE EL DEPREDADOR ZOOFITOFAGO NESIDIOCORIS TENUIS (REUTER) PARA EL CONTROL DE BEMISIA TABACI GENNADIUS 1 1

EFECTO DE LA PLANTA HOSPEDANTE Y DE LA FUENTE DE INÓCULO SOBRE LA CAPACIDAD ENDOFÍTICA DEL HONGO ENTOMOPATÓGENO BEAUVERIA 

BASSIANA (BALSAMO) VUIL. 1 1

EFECTOS DE LA INGESTIÓN DE PLANTAS COLONIZADAS POR METARHIZIUM BRUNNEUM PETCH. (ASCOMYCOTA: HYPOCREALES) EN SPODOPTERA 

LITORALIS BOISDUVAL (LEPIDOPTERA: NOCTUIDAE) 1 1

Contratado Proyecto de Investigación

2017 1 1 2

EFECTO DEL INCREMENTO TÉRMICO SOBRE EL DESARROLLO FENOLÓGICO DEL OLIVO EN LAS VARIEDADES ARBEQUINA Y PICUAL 1 1

EVALUACIÓN DE SUELOS DE LA PARCELA "RIOS" (CÓRDOBA) DESTINADA A AGRICULTURA ECOLÓGICA. 1 1

2018 4 4

EFECTO DE LA TEMPERATURA Y LA HUMECTACIÓN SOBRE PHLYCTEMA VAGABUNDA, AGENTE CAUSAL DE LA LEPRA DEL OLIVO, EN CONDICIONES IN-VITRO 1 1

EVALUACIÓN DE FUNGICIDAS FRENTE A PHLYCTEMA VAGABUNDA, AGENTE CAUSAL DE LA LEPRA DEL OLIVO, EN CONDICIONES CONTROLADAS. 1 1

EVALUACIÓN DE PYRACLOSTROBIN Y TRIFLOXISTROBIN PARA EL CONTROL DEL REPILO Y DE LA ANTRACNOSIS DEL OLIVO 1 1

EVALUACIÓN DE TRATAMIENTOS BIOESTIMULANTES PARA EL CONTROL DEL REPILO DEL OLIVO Y LA PRODUCCIÓN, RENDIMIENTO OLEICO Y CRECIMIENTO 

VEGETATIVO DE LAS PLANTAS 1 1

Contrato PDI (Beca FPI)

2016 1 1

CONTROL DE ADULTOS DE LA "MOSCA MEDITERRÁNEA DE LA FRUTA" CERATITIS CAPITATA (WIEDEMANN), MEDIANTE EXTRACTOS DEL ASCOMICETO 

MITOSPÓRICO PURPUREOCILLIUM LILACINUM (THOM) LUANGSA-ARD, HOUBRAKEN, HYWEL-JONES & SAMSON. 1 1

Contrato PDI (Beca FPU)

2016 3 3

CARACTERIZACIÓN MORFOLÓGICA DE AISLADOS DE SUELO DE VERTICILLIUM DAHLIAE 1 1

CARACTERIZACIÓN PATOGÉNICA DE AISLADOS DE VERTICILLIUM DAHLIAE EN ALGODÓN, TOMATE, LECHUGA Y OLIVO. 1 1
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Sistemas de Garantía de Calidad de los Títulos  de Grado y  Máster

Renovación de la Acreditación. Evidencia C4_E21

CONTROL BIOLÓGICO DE LA VERTICILOSIS DEL OLIVO MEDIANTE LA CEPA FO12 DE FUSARIUM OXYSPORUM EN CONDICIONES CONTROLADAS. 1 1

2017 2 2

"INDUCCIÓN DE RESISTENCIA: POSIBLE MECANISMO DE ACCIÓN DE LA CEPA NO PATOGÉNICA DE FUSARIUM OXYSPORUM FO12 EN EL CONTROL BIOLÓGICO 

DE LA VERTICILOSIS DEL OLIVO" 1 1

RESPUESTA FUNCIONAL DEL DEPREDADOR CHRYSOPERLA CARNEA (STEPHENS)EN UN SISTEMA DE PROTECCIÓN DE CULTIVOS BASADO EN LA 

COLONIZACIÓN ENDÓFITA DEL HONGO ENTOMOPATÓGENO BEAUVERIA BASSIANA VUILLEMIN 1 1

Contrato PDI (Juan de la Cierva)

2016 1 1

EFECTO DE LA INFECCIÓN POR COLLETOTRICHUM GODETIAE EN LA VARIACIÓN DEL PH DE LAS ACEITUNAS. 1 1

2017 3 3

CARACTERIZACIÓN FENOTÍPICA Y MOLECULAR DE LOS HONGOS ASOCIADOS A LAS ENFERMEDADES DE LA MADERA DE LA VID QUE AFECTAN A LA 

VARIEDAD PEDRO XIMÉNEZ EN LA REGIÓN MONTILLA-MORILES 1 1

EVALUACIÓN DE SUELOS DE LA PARCELA "RIOS" (CÓRDOBA) DESTINADA A AGRICULTURA ECOLÓGICA. 1 1

PRODUCCIÓN DE COMPUESTOS INSECTICIDAS POR AISLADOS DE BEAUVERIA BASSIANA (BALSAMO) VUILLEMIN (ASCOMYCOTA: HIPOCREALES) ACTIVOS 

POR INGESTIÓN FRENTE A ADULTOS DE CERATITIS CAPITATA WIED. (DIPTERA: TEPHRITIDAE) 1 1

2018 2 2 4

CARACTERIZACIÓN FENOTÍPICA Y MOLECULAR DE HONGOS ASOCIADOS A LA SECA DE RAMAS Y DECAIMIENTO DEL NOGAL EN EL SUR DE ESPAÑA 1 1

CARACTERIZACIÓN FENOTÍPICA Y MOLECULAR DE HONGOS ASOCIADOS A LA SECA DE RAMAS Y DECAIMIENTO DEL PISTACHERO EN EL SUR DE ESPAÑA. 1 1

CARACTERIZACIÓN MORFOLÓGICA, MOLECULAR Y PATOGÉNICA DE HONGOS VASCULARES ASOCIADOS A CHANCROS Y SECA DE RAMAS DE OLIVO 1 1

ESTRATEGIAS DE BIOFORTIFICACIÓN DE TRIGO EN CAMPIÑA: APLICACIÓN DE ZINC AL SUELO Y FOLIAR 1 1

2019 3 1 4

AZUFRE DISPONIBLE PARA CULTIVOS EN SUELOS DE LA CAMPIÑA CORDOBESA 1 1

CARACTERIZACIÓN FENOTÍPICA Y MOLECULAR DE NUEVOS AISLADOS FÚNGICOS ASOCIADOS AL DECAIMIENTO DEL ALMENDRO EN PLANTACIONES 

JÓVENES EN ANDALUCÍA 1 1

EL ZINC COMO NUTRIENTE CRÍTICO PARA LA PRODUCCIÓN DE MAÍZ EN SUELOS CALCÁREOS: INTERACCIÓN CON EL FÓSFORO 1 1

ESTUDIO EDAFOLÓGICO DE LA FINCA "MAJANEQUE" PARA ESTABLECER CULTIVO DE ALMENDRO EN REGADÍO 1 1

PROFESOR AYUDANTE DOCTOR

2018 1 1
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Renovación de la Acreditación. Evidencia C4_E21

DETECCIÓN DE MICOVIRUS EN HONGOS ENTOMOPATÓGENOS Y SU PAPEL COMO FACTORES DE VIRULENCIA 1 1

2019 2 2

EFECTOS DE LA INGESTIÓN DE PLANTAS COLONIZADAS POR METARHIZIUM BRUNNEUM PETCH. (ASCOMYCOTA: HYPOCREALES) EN SPODOPTERA 

LITORALIS BOISDUVAL (LEPIDOPTERA: NOCTUIDAE) 1 1

EMPLEO DE FORMULACIONES PRECOMERCIALES BASADOS EN MICROESCLEROCIOS PRODUCIDOS POR EL HONGO ENTOMOPATÓGENO METARHIZIUM 

BRUNNEUM PARA EL CONTROL DE LA MOSCA DEL OLIVO 1 1

PROFESOR CONTRATADO DOCTOR (A)

2017 2 2 1 5

DETERMINACIÓN DEL CARBONO ORGÁNICO DEL SUELO EN OLIVARES A ESCALA DE LADERA MEDIANTE ESPECTROSCOPÍA DE INFRARROJO CERCANO 

(NIRS) 1 1

EFECTO DE LA POLINIZACIÓN CON ABEJAS (APIS MELLIFERA) EN EL CUAJADO DEL CULTIVAR AUTOFÉRTIL DE ALMENDRO (PRUNUS DULCIS) "GUARA" 1 1

EVALUACIÓN DEL CULTIVO DE LA QUÍNOA (CHENOPODIUM QUINOA WILLD.) EN ANDALUCÍA BAJO DIFERENTES DOTACIONES DE RIEGO CON EL MODELO DE 

SIMULACIÓN DE CULTIVOS AQUACROP-FAO. 1 1

Manejo de plantaciones de almendro en alta densidad. Efectos del patrón y del tipo de poda. 1 1

PROYECTO DE PLANTACIÓN Y PUESTA EN RIEGO DE UN OLIVAR INTENSIVO EN LA FINCA "CAJEROS", ZONA REGABLE DEL SALADO DE ARJONA (JAÉN) 1 1

2018 1 1

CARACTERIZACIÓN DE NUEVAS ALTERNATIVAS DE CUBIERTAS HERBÁCEAS PARA CULTIVOS LEÑOSOS DE SECANO EN ANDALUCÍA. 1 1

PROFESOR CONTRATADO DOCTOR (B)

2016 2 2

CARACTERIZACIÓN DEL ESTADO HÍDRICO DE UNA PLANTACIÓN DE ALMENDROS MEDIANTE IMÁGENES TÉRMICAS Y MULTIESPECTRALES DE ALTA 

RESOLUCIÓN ESPACIAL. 1 1

EFECTO DEL MANEJO DEL SUELO EN LA EMISIÓN DE CO2 DEL SUELO A LA ATMÓSFERA EN UN CULTIVO DE MAÍZ EN EL VALLE DEL GUADALQUIVIR 1 1

2017 1 1

ACTIVIDAD INSECTICIDA DE HONGOS ENTOMOPATÓGENOS ASCOMICETOS SOBRE LARVAS DE SPODOPTERA LITTORALIS (LEPIDOPTERA: NOCTUIDAE) 1 1

2019 1 1 2

CINÉTICA DEL CRECIMIENTO Y DE LA ACUMULACIÓN DE AZÚCARES DE LA BAYA EN VIÑEDOS DE ALTO RENDIMIENTO DE LA VARIEDAD AIRÉN 1 1

EVALUACIÓN DE LAS NECESIDADES DE FRIO DE VARIEDADES DE OLIVO EN EL BANCO MUNDIAL DE GERMOPLASMA DE OLIVO DE CÓRDOBA (BMGO) - 

COLECCIÓN DE REFERENCIA DE LA UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA 1 1
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Sistemas de Garantía de Calidad de los Títulos  de Grado y  Máster

Renovación de la Acreditación. Evidencia C4_E21

PROFESOR EMÉRITO

2016 1 1

RIEGO ESPACIALMENTE VARIABLE EN OLIVAR PARA EL MANEJO DE LA VERTICILOSIS Y MEJORA DEL USO DEL AGUA. 1 1

PROFESOR TITULAR UNIVERSIDAD (A)

2016 1 1

REFLECTANCIA DE LA CUBIERTA VEGETAL COMO INDICADOR NUTRICIONAL EN NITRÓGENO EN CULTIVO DE ESPINACA. 1 1

2017 1 1

ACTIVIDAD INSECTICIDA DE HONGOS ENTOMOPATÓGENOS ASCOMICETOS SOBRE LARVAS DE SPODOPTERA LITTORALIS (LEPIDOPTERA: NOCTUIDAE) 1 1

2018 1 1

DIAGNÓSTICO FITOPATOLÓGICO DE LA FINCA LA HERRERÍA (SEVILLA) 1 1

2019 1 2 3

CONFIRMACIÓN DE RESISTENCIA AL GLIFOSATO DEL HORDEUM MURINUM EN EL SUR DE ESPAÑA. ALTERNATIVAS DE CONTROL QUÍMICO 1 1

PROPAGACIÓN Y EVALUACIÓN DEL ENRAIZAMIENTO DE VARIEDADES DE OLIVO PARA LA INTRODUCCIÓN EN UN REPOSITORIO DE AISLAMIENTO 

INTERNACIONAL 1 1

SEGUIMIENTO DE UNA PLANTACIÓN DE NARANJO DULCE (CITRUS SINENSIS L.) EN LA FINCA DE MORATALLA 1 1

PROFESOR TITULAR UNIVERSIDAD (B)

2016 1 5 6

CARACTERIZACIÓN BIOLÓGICA, MORFOLÓGICA Y PATOGÉNICA DE LA CEPA FO12 DE FUSARIUM OXYSPORUM 1 1

CARACTERIZACIÓN MORFOLÓGICA DE AISLADOS DE SUELO DE VERTICILLIUM DAHLIAE 1 1

CARACTERIZACIÓN PATOGÉNICA DE AISLADOS DE VERTICILLIUM DAHLIAE EN ALGODÓN, TOMATE, LECHUGA Y OLIVO. 1 1

EVALUACIÓN DE LA RESISTENCIA DE CRUZAMIENTOS DE OLIVO POR POLINIZACIÓN LIBRE FRENTE A LA VERTICILOSIS 1 1

IDENTIFICACIÓN DE NUEVOS GENOTIPOS DE OLIVO RESISTENTES A LA VERTICILOSIS 1 1

INFLUENCIA DE LA SAVIA DE CULTIVARES DE OLIVO SOBRE LA GERMINACIÓN DE CONIDIAS DE VERTICILLIUM DAHLIAE. 1 1

2017 2 2

"INDUCCIÓN DE RESISTENCIA: POSIBLE MECANISMO DE ACCIÓN DE LA CEPA NO PATOGÉNICA DE FUSARIUM OXYSPORUM FO12 EN EL CONTROL BIOLÓGICO 

DE LA VERTICILOSIS DEL OLIVO" 1 1

INFLUENCIA DE DIFERENTES PROGRAMACIONES DE RIEGO EN EL DESARROLLO DE LA VERTICILOSIS DEL OLIVO EN CONDICIONES DE CAMPO 1 1

2018 1 1
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Sistemas de Garantía de Calidad de los Títulos  de Grado y  Máster

Renovación de la Acreditación. Evidencia C4_E21

EVALUACIÓN DE TRATAMIENTOS BIOESTIMULANTES PARA EL CONTROL DEL REPILO DEL OLIVO Y LA PRODUCCIÓN, RENDIMIENTO OLEICO Y CRECIMIENTO 

VEGETATIVO DE LAS PLANTAS 1 1

S/C o Externo

2017 1 1 2

CONTROL DE ADULTOS DE LA "MOSCA MEDITERRÁNEA DE LA FRUTA" CERATITIS CAPITATA (WIEDEMANN) MEDIANTE EXTRACTOS DEL HONGO 

ENTOMOPATÓGENO BEAUVERIA BASSIANA (BALS.) VUILL. 1 1

EVALUACIÓN DEL CULTIVO DE LA QUÍNOA (CHENOPODIUM QUINOA WILLD.) EN ANDALUCÍA BAJO DIFERENTES DOTACIONES DE RIEGO CON EL MODELO DE 

SIMULACIÓN DE CULTIVOS AQUACROP-FAO. 1 1

2018 1 1

ESTRATEGIAS DE BIOFORTIFICACIÓN DE TRIGO EN CAMPIÑA: APLICACIÓN DE ZINC AL SUELO Y FOLIAR 1 1

2019 7 7

CONTROL DE LA "MOSCA MEDITERRÁNEA DE LA FRUTA" CERATITIS CAPITATA (WIED.) MEDIANTE LA COMBINACIÓN DE LA TÉCNICA DE MACHOS ESTÉRILES Y 

EL USO DE HONGOS ENTOMOPATÓGENOS 1 1

EFECTO DE LA COLONIZACIÓN ENDOFÍTICA DE CULTIVOS HORTÍCOLAS POR EL HONGO ENTOMAPATÓGENO BEAUVERIA BASSIANA (BALSAMO) VUILLEMIN 

SOBRE EL DEPREDADOR ZOOFITOFAGO NESIDIOCORIS TENUIS (REUTER) PARA EL CONTROL DE BEMISIA TABACI GENNADIUS 1 1

EFECTO DE LA PLANTA HOSPEDANTE Y DE LA FUENTE DE INÓCULO SOBRE LA CAPACIDAD ENDOFÍTICA DEL HONGO ENTOMOPATÓGENO BEAUVERIA 

BASSIANA (BALSAMO) VUIL. 1 1

EFECTO DEL ESTRÉS HÍDRICO EN EL CRECIMIENTO MICELIAL Y GERMINACIÓN DE ESCLEROCIOS DE ASPERGILLUS FLAVUS Y A. PARASITICUS 1 1

EL ZINC COMO NUTRIENTE CRÍTICO PARA LA PRODUCCIÓN DE MAÍZ EN SUELOS CALCÁREOS: INTERACCIÓN CON EL FÓSFORO 1 1

EMPLEO DE FORMULACIONES PRECOMERCIALES BASADOS EN MICROESCLEROCIOS PRODUCIDOS POR EL HONGO ENTOMOPATÓGENO METARHIZIUM 

BRUNNEUM PARA EL CONTROL DE LA MOSCA DEL OLIVO 1 1

IDENTIFICACIÓN DE ESPECIES DE ASPERGILLUS SPP. PROCEDENTES DE SUELOS EN CULTIVO DE ALMENDRO Y PISTACHO EN ESPAÑA. 1 1

PROYECTOS DE INGENIERÍA 2 12 1 15

Contratado Proyecto de Investigación

2017 1 1

DISEÑO Y ANÁLISIS DE UN EXPERIMENTO PARA LA EVALUACIÓN DE LA HUMEDAD EN SUELOS CON SENSORES BASADOS EN LA MEDIDA DE LA VARIACIÓN 

DE LA CONSTANTE DIELÉCTRICA. 1 1

PROFESOR AYUDANTE DOCTOR

2016 1 1

PROYECTO DE NAVE ALMACEN DE PRODUCTOS FITOSANITARIOS EN EL POLÍGONO INDUSTRIAL VIRGEN DEL ROCÍO EN EL T.M. DE ÉCIJA (SEVILLA) 1 1

2018 2 2
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ANÁLISIS DE LA EVOLUCIÓN TEMPORAL RECIENTE (2009-2016) DE LA EROSIÓN POR CÁRCAVAS EN LA CUENCA DEL ARROYO GALAPAGARES ALTO (T.M. DE 

CÓRDOBA) 1 1

DESARROLLO DE UN SISTEMA DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA Y ANÁLISIS DE LA DEMANDA Y GESTIÓN DEL RIEGO EN LA COMUNIDAD DE REGANTES DE SAN 

MARTÍN DEL TESORILLO (CÁDIZ) 1 1

2019 2 2

DISEÑO DE EQUIPAMIENTO AJARDINADO EN EL ENTORNO "LA BARQUERA" EN EL T.M. DE HORNACHUELOS (CÓRDOBA) 1 1

RELACIÓN DE LA DISTRIBUCIÓN Y ESTRUCTURA DE LOS EJEMPLARES DE TAMARIX SPP. CON LA EROSIÓN DE CÁRCAVAS EN FINCAS AGRÍCOLAS DE LA 

CUENCA DEL GALAPAGARES ALTO (T.M. DE CÓRDOBA) 1 1

PROFESOR CONTRATADO DOCTOR (B)

2017 1 2 3

APLICACIÓN DEL PROTOCOLO "TEA BAG INDEX" PARA LA EVALUACIÓN INDIRECTA DE LA INCORPORACIÓN DE MATERIA ORGÁNICA EN SUELOS DE OLIVAR 

INTENSIVO BAJO DISTINTAS TASAS DE RESIDUOS DE PODA CONSIDERANDO SU VARIABILIDAD ESTACIONAL. 1 1

DISEÑO Y ANÁLISIS DE UN EXPERIMENTO PARA LA EVALUACIÓN DE LA HUMEDAD EN SUELOS CON SENSORES BASADOS EN LA MEDIDA DE LA VARIACIÓN 

DE LA CONSTANTE DIELÉCTRICA. 1 1

MODELADO DEL CRECIMIENTO DE LA CUBIERTA ESPONTÁNEA E INTERPRETACIÓN DE SU IMPACTO EN LA ESCORRENTÍA Y LAS PÉRDIDAS DE SUELO EN 

UNA CUENCA DE OLIVAR BAJO NO LABOREO EN PUENTE GENIL (CÓRDOBA). 1 1

PROFESOR TITULAR UNIVERSIDAD (B)

2017 1 1

DISEÑO E INSTALACIÓN DE UN AJARDINADO DE 3.600 M2 CON MIRADOR EN LA DAMA (T,M DE VALLERMOSO) 1 1

2018 1 1

DESCRIPCIÓN DE LA RESPUESTA DE UN SUELO DE OLIVAR AL RIEGO LOCALIZADO CON AGUA SALOBRE 1 1

2019 2 2

ANTEPROYECTO DE UNA INDUSTRIA DE ELABORACIÓN DE ACEITE DE OLIVA VIRGEN EXTRA EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE AGUILAR DE LA FRONTERA 

(CÓRDOBA) 1 1

ANTEPROYECTO DE UNA INDUSTRIA DE ELABORACIÓN DE CARAMELOS EN EL POLÍGONO INDUSTRIAL "MIRALCAMPO" EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE 

AZUQUECA DE HENARES (GUADALAJARA) 1 1

PROFESOR TITULAR UNIVERSIDAD (C)

2019 2 2

DISEÑO,SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE DIFERENTES COMPOSICIONES DE SEMILLAS PARA SU USO EN CUBIERTAS VEGETALES DE OLIVAR PARA EL 

CONTROL DE LA EROSIÓN Y LA ESCORRENTÍA 1 1

ESTUDIO SOBRE LA REUTILIZACIÓN DE LOS SUBPRODUCTOS DEL OLIVAR COMO FUENTE DE ENERGÍA EN LA ZONA DE ANDALUCÍA 1 1

TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS 1 10 24 9 44
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CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD (A)

2018 1 1

PROYECTO BÁSICO DE PLANTA DE PROCESADO EN FRESCO DE PRODUCTOS SUBTROPICALES EN VÉLEZ-MÁLAGA (MÁLAGA) 1 1

2019 2 2

CLASIFICACIÓN DE ALMENDRA EN LÍNEAS INDUSTRIALES DE PROCESADO SEGÚN SU AMARGOR MEDIANTE ESPECTROSCOPÍA DE INFRARROJO CERCANO 1 1

PREDICCIÓN IN SITU DE LA CALIDAD DE LAS PLANTAS DE ESPINACA CULTIVADAS AL AIRE LIBRE MEDIANTE EL USO DE LA ESPECTROSCOPÍA DE 

REFLECTANCIA EN EL INFRARROJO CERCANO 1 1

CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD (B)

2016 1 2 4 7

DETERMINACIÓN DE PARAMETROS DE CALIDAD DE CALABACIN ANALIZADO EN CAMPO MEDIANTE EL USO DE UN INSTRUMENTO NIR PORTÁTIL 1 1

INGENIERÍA DE DISEÑO DEL PROCESO DE ELABORACIÓN Y DE LA INSTALACIÓN FRIGORÍFICA DE UNA PLANTA DE ELABORACIÓN DE HORTALIZAS DE IV 

GAMA. 1 1

LA ESPECTROSCOPIA DE REFLECTANCIA EN EL INFRARROJO CERCANO PARA EL ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD FÍSICO-QUÍMICA DEL ACEITE DE OLIVA 1 1

PREDICCIÓN EN CAMPO DE LA CALIDAD DE ESPINACA MEDIANTE EL USO DE LA ESPECTROSCOPÍA DE REFLECTANCIA EN EL INFRARROJO CERCANO (NIRS). 1 1

PROYECTO BÁSICO DE PLANTA DE ELABORACIÓN DE HUMUS EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE FERNÁN NUÑEZ (CÓRDOBA) 1 1

PROYECTO BÁSICO DE PLANTA DE ELABORACIÓN DE PLATOS DE V GAMA EN CÓRDOBA. 1 1

PROYECTO BÁSICO DE PLANTA DE LIOFILIZACIÓN DE MANZANA Y MANGO EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE MOTRIL (GRANADA) 1 1

2017 1 3 3 7

DETERMINACIÓN IN SITU DE LA CALIDAD DE PIMIENTO LAMUYO MEDIANTE ESPECTROSCOPÍA NIR 1 1

PROYECTO BÁSICO DE AMPLIACIÓN DE UNA BODEGA DE ALMAZARA EXISTENTE Y REALIZACIÓN DE LA PLANTA DE ENVASADO PARA ACEITE DE OLIVA 

VIRGEN EXTRA ECOLÓGICO 1 1

PROYECTO BÁSICO DE PLANTA DE ELABORACIÓN DE FRUTA DE IV GAMA EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE POZOBLANCO (CÓRDOBA) 1 1

PROYECTO BÁSICO DE PLANTA DE ELABORACIÓN DE SALSA BOLOÑESA EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE CÓRDOBA 1 1

PROYECTO BÁSICO DE PLANTA DE ELABORACIÓN DE SALSA MAHONESA EN EL POLÍGONO INDUSTRIAL LAS QUEMADAS (CÓRDOBA) 1 1

PROYECTO BÁSICO DE PLANTA DE ELABORACIÓN DE TURROLATE EN CÓRDOBA. 1 1

PROYECTO BÁSICO DE PLANTA DE PRODUCTOS DE CERDO IBÉRICO EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE HINOJOSA DEL DUCQUE (CÓRDOBA). 1 1

Contrato PDI (Beca FPU)

2017 1 1 2
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PROYECTO BÁSICO DE PLANTA DE ELABORACIÓN DE PATATAS FRITAS EN EL POLÍGONO INDUSTRIAL LOS JARALES , SITUADO EN LINARES (JAÉN). 1 1

PROYECTO BÁSICO DE UNA INDUSTRIA DE ELABORACIÓN DE NARANJA CONFITADA EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE PALMA DEL RÍO (CÓRDOBA). 1 1

PROFESOR CONTRATADO DOCTOR (B)

2016 1 1 2

DETERMINACIÓN DE PARAMETROS DE CALIDAD DE CALABACIN ANALIZADO EN CAMPO MEDIANTE EL USO DE UN INSTRUMENTO NIR PORTÁTIL 1 1

LA ESPECTROSCOPIA DE REFLECTANCIA EN EL INFRARROJO CERCANO PARA EL ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD FÍSICO-QUÍMICA DEL ACEITE DE OLIVA 1 1

2017 1 3 4

CARACTERIZACIÓN MORFOLÓGICA, FÍSICO-QUÍMICA Y SENSORIAL DE CINCO VARIEDADES DE TOMATE INDUSTRIAL CULTIVADAS EN LA VEGA DEL GUADIANA 

(BADAJOZ) 1 1

EFECTO DE LA CAMPAÑA DE RECOLECCIÓN Y DEL ESTADO DE MADURACIÓN DEL FRUTO SOBRE LA CALIDAD DEL ACEITE DE OLIVA VIRGEN DE DIFERENTES 

VARIEDADES DE ACEITUNAS CULTIVADAS EN EL BANCO DE GERRMOPLASMA MUNDIAL DEL OLIVO DE CÓRDOBA (BGMO). 1 1

PLANTA DE ELABORACIÓN DE PÁSTA DE SÉMOLA DE TRIGO DURO EN EL T.M. DE CÓRDOBA (CÓRDOBA) 1 1

PROYECTO BÁSICO DE UNA INDUSTRIA DE ELABORACIÓN DE NARANJA CONFITADA EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE PALMA DEL RÍO (CÓRDOBA). 1 1

2018 1 1

ESTUDIO SOBRE EL USO DE SEPARADORES HELICOIDALES APLICADOS A FLUJOS BIFÁSICOS DE ACEITE DE OLIVA Y AGUA 1 1

PROFESOR TITULAR UNIVERSIDAD (B)

2017 2 2

CARACTERIZACIÓN MORFOLÓGICA, FÍSICO-QUÍMICA Y SENSORIAL DE CINCO VARIEDADES DE TOMATE INDUSTRIAL CULTIVADAS EN LA VEGA DEL GUADIANA 

(BADAJOZ) 1 1

EFECTO DE LA CAMPAÑA DE RECOLECCIÓN Y DEL ESTADO DE MADURACIÓN DEL FRUTO SOBRE LA CALIDAD DEL ACEITE DE OLIVA VIRGEN DE DIFERENTES 

VARIEDADES DE ACEITUNAS CULTIVADAS EN EL BANCO DE GERRMOPLASMA MUNDIAL DEL OLIVO DE CÓRDOBA (BGMO). 1 1

2018 5 6 11

CARACTERIZACIÓN SENSORIAL DE LOS VINOS DE LA RUTA DE VINOS Y BODEGAS DE LA SERRANIA DE RONDA (RVR) 2 2

DETERMINACIÓN DE PARÁMETROS DE CALIDAD FÍSICO-QUÍMICA EN FRUTAS Y HORTALIZAS, TROPICALES Y SUBTROPICALES, ASÍ COMO PARÁMETROS 

ORGANOLÉPTICOS EN PRODUCTOS DERIVADOS DE CEREALES 1 1

EFECTO DEL TIPO DE CUAJO SOBRE EL PERFIL SENSORIAL DE LOS QUESOS DE CABRA 2 2

PERFIL SENSORIAL DE QUESOS ANDALUCES DE OVEJA 2 2

PROPUESTA DE RUEDA DE OLORES Y AROMAS PARA EL ANÁLISIS DESCRIPTIVO DEL JAMÓN CURADO 2 2

PROPUESTA DEL DISEÑO Y DESCRIPCIÓN DEL TRATAMIENTO DE LODOS DE DEPURADORA PARA SU COMPOSTAJE 1 1
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PROYECTO DE UNA INDUSTRIA DE ELABORACIÓN DE FINO Y OLOROSO EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE MONTILLA (CÓRDOBA) 1 1

2019 1 4 5

ANTEPROYECTO DE UNA INDUSTRIA DE ELABORACIÓN DE ACEITE DE OLIVA VIRGEN EXTRA EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE AGUILAR DE LA FRONTERA 

(CÓRDOBA) 1 1

ANTEPROYECTO DE UNA INDUSTRIA DE ELABORACIÓN DE CARAMELOS EN EL POLÍGONO INDUSTRIAL "MIRALCAMPO" EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE 

AZUQUECA DE HENARES (GUADALAJARA) 1 1

DETECCIÓN IN SITU DE ALMENDRAS AMARGAS MEDIANTE ESPECTROSCOPÍA DE REFLECTANCIA EN EL INFRARROJO CERCANO 1 1

ESTUDIO SOBRE LA REUTILIZACIÓN DE LOS SUBPRODUCTOS DEL OLIVAR COMO FUENTE DE ENERGÍA EN LA ZONA DE ANDALUCÍA 1 1

PROPUESTA DE AUTOMATIZACIÓN DE UNA PLANTA DE ELABORACIÓN DE VINO BASADA EN SENSORES ESPECTRALES NO DESTRUCTIVOS 1 1

SIN ÁREA 1 9 26 2 38

S/C o Externo

2016 1 6 2 9

BÚSQUEDA DE MARCADORES MOLECULARES LIGADOS AL GEN DE ANDROESTERILIDAD EN APIO. 1 1

CARACTERIZACIÓN DEL ESTADO HÍDRICO DE UNA PLANTACIÓN DE ALMENDROS MEDIANTE IMÁGENES TÉRMICAS Y MULTIESPECTRALES DE ALTA 

RESOLUCIÓN ESPACIAL. 1 1

EFECTO DEL MANEJO DEL SUELO EN LA EMISIÓN DE CO2 DEL SUELO A LA ATMÓSFERA EN UN CULTIVO DE MAÍZ EN EL VALLE DEL GUADALQUIVIR 1 1

EL SECTOR LÁCTEO TRAS LA ELIMINACIÓN DE LAS CUOTAS LÁCTEAS:ANÁLISIS DEL SECTOR Y SU REPERCUSIÓN EN EL CONSUMIDOR 1 1

EVALUACIÓN DE LA RESISTENCIA DE CRUZAMIENTOS DE OLIVO POR POLINIZACIÓN LIBRE FRENTE A LA VERTICILOSIS 1 1

EVALUACIÓN DE TRATAMIENTOS FUNGICIDAS PARA EL CONTROL DE LA MANCHA OCRE DEL ALMENDRO 1 1

INVENTARIO DE LOS ELEMENTOS DIVERSIFICADORES DEL PAISAJE AGRARIO DEL T.M. DE AGUILAR DE LA FRONTERA (CÓRDOBA) 1 1

LA PAC DESPUÉS DE 2020: UN ANÁLISIS DE LAS PROPUESTAS DE CAMBIO PARA AFRONTAR LOS GRANDES RETOS DE LA AGRICULTURA DE LA UE. 1 1

RIEGO ESPACIALMENTE VARIABLE EN OLIVAR PARA EL MANEJO DE LA VERTICILOSIS Y MEJORA DEL USO DEL AGUA. 1 1

2017 4 8 12

CARACTERIZACIÓN DE LOS CULTIVOS DEL TRIGO DURO Y COLZA UTILIZANDO ÍNDICES RADIOMÉTRICOS DE IMÁGENES SATÉLITE SENTINEL-2A Y LANDSAT-8 1 1

DAÑOS DEL ALGODONCILLO (EUPHYLLURA OLIVIANA)EN OLIVAR DE LLANOS DE DON JUAN (CÓRDOBA): ANÁLISIS DE LAS CAUSAS DE SU INUSUAL 

ABUNDANCIA 1 1

DETERMINACIÓN DEL CARBONO ORGÁNICO DEL SUELO EN OLIVARES A ESCALA DE LADERA MEDIANTE ESPECTROSCOPÍA DE INFRARROJO CERCANO 

(NIRS) 1 1
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EFECTO DE LA POLINIZACIÓN CON ABEJAS (APIS MELLIFERA) EN EL CUAJADO DEL CULTIVAR AUTOFÉRTIL DE ALMENDRO (PRUNUS DULCIS) "GUARA" 1 1

EVOLUCIÓN TEMPORAL DE LA PRODUCCIÓN DE ASCOSPORAS EN HOJAS CAÍDAS Y DE LA INFECCIÓN FOLIAR POR POLYSTIGMA AMYGDALINUM, AGENTE 

CAUSANTE DE LA MANCHA OCRE DEL ALMENDRO 1 1

INFLUENCIA DE DIFERENTES PROGRAMACIONES DE RIEGO EN EL DESARROLLO DE LA VERTICILOSIS DEL OLIVO EN CONDICIONES DE CAMPO 1 1

INTERACCIÓN DEL GSNO Y EL ETILENO EN LA REGULACIÓN DE RESPUESTAS A LA DEFICIENCIA DE HIERRO EN PLANTAS DICOTILEDÓNEAS. 1 1

Manejo de plantaciones de almendro en alta densidad. Efectos del patrón y del tipo de poda. 1 1

PROYECTO DE PLANTACIÓN Y PUESTA EN RIEGO DE UN OLIVAR INTENSIVO EN LA FINCA "CAJEROS", ZONA REGABLE DEL SALADO DE ARJONA (JAÉN) 1 1

REALIZACIÓN DE UNA PLANTACIÓN DE OLIVAR EN SUPERINTENSIVO EN LA FINCA "EL ALISNÉ" EN EL TM DE ALMODOVAR DEL RÍO (CÓRDOBA) 1 1

SENSIBILIDAD IN VITRO A FUNGICIDAS DE ESPECIES DE COLLETOTRICHUM SPP. CAUSANTES DE LA ANTRACNOSIS DEL OLIVO Y DEL ALMENDRO. 1 1

SUPLEMENTACIÓN CON NOPAL PROTEICAMENTE ENRIQUECIDO EN CABRAS ANÉSTRICAS Y CRECIMIETNO DE FOLÍCULOS ANTRALES. 1 1

2018 1 3 4

CARACTERIZACIÓN FENOTÍPICA Y MOLECULAR DE HONGOS ASOCIADOS A LA SECA DE RAMAS Y DECAIMIENTO DEL PISTACHERO EN EL SUR DE ESPAÑA. 1 1

DIAGNÓSTICO FITOPATOLÓGICO DE LA FINCA LA HERRERÍA (SEVILLA) 1 1

EFECTO DE TRATAMIENTOS FUNGICIDAS, BIOESTIMULANTES Y BIOLÓGICOS SOBRE VERTICILLIUM DAHLIAE EN CONDICIONES CONTROLADAS 1 1

PROPUESTA DEL DISEÑO Y DESCRIPCIÓN DEL TRATAMIENTO DE LODOS DE DEPURADORA PARA SU COMPOSTAJE 1 1

2019 1 3 9 13

APLICACIÓN DE UNA BARRA PULVERIZADORA CON DETECCIÓN DE HIERBAS PARA LA REDUCCIÓN DE LAS DOSIS DE APLICACIÓN DE HERBICIDAS 1 1

CARACTERÍSTICAS ANATÓMICAS DE LOS TUBOS DEL FLOEMA DEL CHIRIMOYO 1 1

DISEÑO DE UN EQUIPO PARA LA MONITORIZACIÓN REMOTA DE LA HUMEDAD DEL SUELO BASADO EN SENSORES CAPACITIVOS Y TECNOLOGÍA DE ÁREA 

AMPLIA DE BAJA POTENCIA (LPWA) 1 1

DISEÑO DE UN SISTEMA DE CONTROL DE PULVERIZADOR AGRÍCOLA CON TECNOLOGÍA DE DISTRIBUCIÓN VARIABLE PARA TRATAMIENTOS HERBICIDAS DE 

PRECISIÓN 1 1

DISEÑO,SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE DIFERENTES COMPOSICIONES DE SEMILLAS PARA SU USO EN CUBIERTAS VEGETALES DE OLIVAR PARA EL 

CONTROL DE LA EROSIÓN Y LA ESCORRENTÍA 1 1

EFECTO DE TRATAMIENTOS FUNGICIDAS, BIOESTIMULANTES Y MICROORGANISMOS SOBRE SUELO NATURALMENTE INFESTADO CON VERTICILIUM DAHLIAE 1 1

EFECTO DEL ESTRÉS HÍDRICO EN EL CRECIMIENTO MICELIAL Y GERMINACIÓN DE ESCLEROCIOS DE ASPERGILLUS FLAVUS Y A. PARASITICUS 1 1
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ESTUDIO DE LA INFILTRACIÓN GRASA DE LOMO DE CERDO IBÉRICO,  PARA EL ESTABLECIMIENTO DE ZONAS DE TOMAS DE MUESTRAS DE CONTROL DE  

CALIDAD 1 1

EVALUACIÓN DE ESTRATEGIAS DE RIEGO DEFICITARIO CONTROLADO EN ALMENDRO 1 1

EVALUACIÓN DE LAS NECESIDADES DE FRIO DE VARIEDADES DE OLIVO EN EL BANCO MUNDIAL DE GERMOPLASMA DE OLIVO DE CÓRDOBA (BMGO) - 

COLECCIÓN DE REFERENCIA DE LA UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA 1 1

IDENTIFICACIÓN DE ESPECIES DE ASPERGILLUS SPP. PROCEDENTES DE SUELOS EN CULTIVO DE ALMENDRO Y PISTACHO EN ESPAÑA. 1 1

LA VALORACIÓN DEL PROCESO DE PASIFICACIÓN Y ELABORACIÓN DEL VINO DULCE PEDRO XIMÉNEZ. DENOMINACIÓN DE ORIGEN PROTEGIDA MONTILLA-

MORILES 1 1

PROPAGACIÓN Y EVALUACIÓN DEL ENRAIZAMIENTO DE VARIEDADES DE OLIVO PARA LA INTRODUCCIÓN EN UN REPOSITORIO DE AISLAMIENTO 

INTERNACIONAL 1 1
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